SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
Autarquia Municipal

Ibiraçu/ES

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N° 10/2021

 Pelo presente, de um lado o SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO de

IBIRAÇU, já qualificado no presente contrato como Contratante e, de outro, a CWC

SISTEMAS DE INFORMAÇÃO LTDA, já qualificada no mesmo contrato como

Contratada, têm entre si justo e contratado o que segue.

CLÁUSULA PRIMEIRA: Este aditivo tem por objetivo modificar o disposto

na Cláusula Sexta do contrato acima referido, em sua redação originária, passando

nela vigorar, a vigência de 24 (vinte e quatro) meses, tendo como prazo de

encerramento o dia 31 de Março de 2023.

CLÁUSULA SEGUNDA: Em decorrência da prorrogação de prazo e do

reajuste pelo INPC fica alterada a Cláusula Sétima passando a nela vigorar o valor

global de R$ 7.531,20 (sete mil quinhentos e trinta e um reais e vinte centavos) e, na alínea “c”

a parcela mensal de R$ 329,60 (trezentos e vinte e nove reais e sessenta centavos).

 CLÁUSULA TERCEIRA: Fundamenta-se, este aditivo, no disposto no

art. 57, IV da Lei Federal nº 8.666/93, haja vista a necessidade prorrogação do prazo e

adequação do valor contratual original do contrato administrativo acima referido.

  CLÁUSULA QUARTA: Ficam inalteradas as demais disposições

contratuais.

 E por estarem de pleno acordo, firmam o presente aditivo em duas vias de igual

teor e forma, perante as testemunhas abaixo qualificadas.

 Ibiraçu, 05 de março de 2022.

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Ibiraçu
contratante

CWC SISTEMAS DE INFORMAÇÃO LTDA
contratada

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO
Autarquia Municipal

Ibiraçu/ES

Testemunhas:

Assinatura: ___________________    Assinatura: ___________________

		2022-03-09T08:23:14-0300
	JANAINA SARCINELLI VERVLOET DA CRUZ:00777359782

		2022-03-09T08:24:23-0300
	IGINO CEZAR REZENDE NETTO:68201133749

		2022-03-09T08:25:30-0300
	AMANDA TRESCENO FREITAS:11494979632

		2022-03-09T17:39:57-0300
	MAURINEIA PIMENTEL LOUREIRO ALCANTARA:01690711701